


[bookmark: _GoBack]EQUIPAMIENTO CIENTÍFICO-TÉCNICO 2018 (EQC2018)
INDICADORES DE EFECTIVIDAD DE LA CONVOCATORIA

* Preguntas obligatorias

	     
SECCIÓN: 1. DESCRIPCIÓN


	· Pregunta: 1. Finalidad del proyecto (debe coincidir con el texto que figura en el informe final de ejecución presentado). (Extensión máxima 1.600 caracteres). *



	· Pregunta: 2. Actividades Científico-Técnicas relacionadas con el equipamiento. Señale el rendimiento científico-técnico, incluyendo aquellos resultados que hayan permitido fortalecer la base del conocimiento científico-técnico de carácter disciplinar, la relevancia de sus aplicaciones y el incremento potencial de la competitividad en I+D+i obtenido por su entidad. (Extensión máxima 4.000 caracteres). *



	· Pregunta: 3. Número de equipos y accesorios financiados (datos de la última modificación de la resolución de concesión). *



	· Pregunta: 4. ¿El equipamiento financiado consiste en la construcción de una instalación (sala blanca, invernadero, animalario, planta piloto, etc) o en dotarla de varios equipos? *
                                      Respuesta: SI/NO


	· Pregunta: 5. Palabra clave que defina el primer equipo principal financiado:
     (máximo 40 caracteres). *



	· Pregunta: 6. Palabra clave que defina el segundo equipo principal financiado:
     (máximo 40 caracteres).



	· Pregunta: 7. Palabra clave que defina el tercer equipo principal financiado:
(máximo 40 caracteres).



	· Pregunta: 8. Palabra clave que defina el cuarto equipo principal financiado:
(máximo 40 caracteres).



	· Pregunta: 9. Código CPV utilizado en la licitación del primer equipo principal financiado (https://www.licitaciones.es/blog/codigos-cpv#listado-cpv)
 (10 caracteres: Formato: XXXXXXXX-X). *



	· Pregunta: 10. Código CPV utilizado en la licitación del segundo equipo principal financiado (https://www.licitaciones.es/blog/codigos-cpv#listado-cpv):
 (10 caracteres: Formato: XXXXXXXX-X).



	· Pregunta: 11. Código CPV utilizado en la licitación del tercer equipo principal financiado (https://www.licitaciones.es/blog/codigos-cpv#listado-cpv):
(10 caracteres: Formato: XXXXXXXX-X).



	· Pregunta: 12. Código CPV utilizado en la licitación del cuarto equipo principal financiado (https://www.licitaciones.es/blog/codigos-cpv#listado-cpv):
 (10 caracteres: Formato: XXXXXXXX-X).



	· [bookmark: _Hlk144973804]Pregunta: 13. Valor total del equipamiento adquirido, en euros (La convocatoria admite un coste total de inversión mayor o igual de 100.000 euros y menor o igual de 1.000.000 euros con impuestos incluidos). *



	· Pregunta: 14. ¿El equipamiento adquirido es sustitución de un equipo existente en el centro? *

                        Respuesta: SI/NO


	· Pregunta: 15. ¿El equipamiento adquirido está destinado a aumentar el número de unidades de equipos de similares prestaciones? *

                       Respuesta: SI/NO


	· Pregunta: 16. ¿El equipamiento adquirido es un equipamiento innovador en investigación, no existente o escaso en España? *
                   
                        Respuesta: SI/NO


	· Pregunta: 17. ¿El equipamiento adquirido es un equipamiento estándar en investigación, aun siendo de última generación? *
                     
                        Respuesta: SI/NO


	· Pregunta: 18. ¿El equipamiento está fabricado "a medida"? *
                       
                      Respuesta: SI/NO
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SECCIÓN 2: INDICADORES. Todos los datos deben estar referidos al momento en que haya transcurrido un año desde la fecha de puesta a punto del equipamiento 


	· Pregunta: 19. Fecha de puesta en marcha del equipamiento (dd/mm/aaaa). *



	· Pregunta: 20. Vida media útil del equipamiento (años). *



	· Pregunta: 21. ¿El equipamiento adquirido está ubicado en un servicio común? *
                     Respuesta: SI/NO


	· Pregunta: 22. ¿El servicio común está en posesión de alguna acreditación o certificado de gestión de calidad?

                     Respuesta: SI/NO/No aplica


	· Pregunta: 23. ¿El equipamiento adquirido da servicio fuera de su centro? *

                      Respuesta: SI/NO


	· Pregunta: 24. ¿Existe protocolo de acceso al equipamiento adquirido? *

                     Respuesta: SI/NO


	· Pregunta: 25. ¿Existe libro de registro de los usuarios del equipamiento adquirido? *

                    Respuesta: SI/NO


	· Pregunta: 26. ¿El equipamiento lo maneja solamente personal técnico especializado? *
                     
                     Respuesta: SI/NO


	· Pregunta: 27. En el caso de que solamente lo manejen especialistas, nº de personas especialistas que manejan el equipamiento.



	· Pregunta: 28. En el caso de que solamente lo manejen especialistas, nº de mujeres especialistas que manejan el equipamiento.



	· Pregunta: 29. Nº de personas específicamente contratadas para el manejo del equipamiento. *



	· Pregunta: 30. Nº de personas específicamente contratadas para el manejo del equipamiento en ETC (equivalente a tiempo completo). *



	· Pregunta: 31. Nº de mujeres específicamente contratadas para el manejo del equipamiento. *



	· Pregunta: 32. Nº de mujeres específicamente contratadas para el manejo del equipamiento en ETC (equivalente a tiempo completo). *



	· Pregunta: 33. Nº de personas NO especializadas que manejan el equipamiento/año. *



	· Pregunta: 34. Nº de personas externas NO especializadas que manejan el equipamiento/año. *



	· Pregunta: 35. Nº de investigadores/as diferentes a los que da servicio el equipamiento/año. *



	· Pregunta: 36. Nº de investigadores internos diferentes a los que da servicio el equipamiento/año. *



	· Pregunta: 37. Nº de mujeres investigadoras internas diferentes a las que da servicio el equipamiento/año. *



	· Pregunta: 38. Nº de investigadores externos diferentes a los que da servicio el equipamiento/año. *



	· Pregunta: 39. Nº de mujeres investigadoras externas diferentes a las que da servicio el equipamiento/año. *



	· Pregunta: 40. Nº de grupos de investigación diferentes que usan el equipamiento.



	· Pregunta: 41. Nº de Centros de Investigación diferentes que usan el equipamiento. *



	· Pregunta: 42. Nº de Centros de Investigación extranjeros diferentes que usan el equipamiento. *



	· Pregunta: 43. Nº de Instituciones diferentes que usan el equipamiento. *



	· Pregunta: Comentarios, observaciones, matizaciones o aclaraciones sobre las respuestas anteriores (máximo 1000 caracteres).


	· Pregunta: 44. Nº de horas de uso del equipamiento/año (máximo: 8784). *



	· Pregunta: 45. Nº de horas de uso interno del equipamiento/año. *



	· Pregunta: 46. Nº de accesos (usos) del equipamiento/año. *



	· Pregunta: 47. Duración media de cada uso del equipamiento (en horas). *



	· Pregunta: 48. Área de investigación preferente que usa el equipamiento. (Áreas CT AEI). *



	· Pregunta: 49. Nº de proyectos de investigación en los que se usa el equipamiento. *



	· Pregunta: 50. Nº de publicaciones en revistas, revisadas por pares, donde se ha usado el equipamiento. *



	· Pregunta: 51. Patentes solicitadas donde relacionadas con el equipamiento.



	· Pregunta: Comentarios, observaciones, matizaciones o aclaraciones sobre las respuestas anteriores (máximo 1000 caracteres).




	
SECCIÓN: 3. IMPACTO DE LA CONVOCATORIA Y SUGERENCIAS


	· Pregunta: 52. Valoración del impacto en su centro de la ayuda recibida (Valoración mínima:1; máxima: 5). *



	· Pregunta: 53. Valoración de la gestión por la AEI de la convocatoria y de la ayuda concedida (Valoración mínima:1; máxima: 5). *



	· Pregunta: 54. Sugerencias y comentarios sobre la convocatoria (máximo 2.000 caracteres).



	· Pregunta: 55. ¿El equipamiento financiado está destinado a un centro o unidad que en el momento de la solicitud de esta ayuda tenía una acreditación Severo Ochoa/María de Maeztu? *
                                  Respuesta: SI/NO 

	· Pregunta: 56. ¿Ha concluido las respuestas y está conforme con que la persona representante legal de la entidad firme el envío a la Agencia Estatal de Investigación? *
                                  Respuesta: SI 
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